[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

“НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ”

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

188661, дер. Новое Девяткино, дом 57, оф. 83, Всеволожский район, Ленинградская область, тел./факс (812) 595-74-44, (813-70) 65-560

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  22.04.2022

№ 60/01-04_

дер. Новое Девяткино

Об организации праздничных мероприятий, посвящённых Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
В соответствии с Федеральным законом от 16.01.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО  «Новодевяткинское сельское поселение», с целью подготовки и проведения  мероприятий, посвященных   77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести торжественные мероприятия, посвящённые 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение 1).

3. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и проведению празднования 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов ( Приложение 2).

4. Утвердить перечень организационных мероприятий по подготовке и проведению празднования 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (Приложение 3).

5.  Утвердить программу торжественных мероприятий по празднованию 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение № 4).

6. Назначить ответственным за организацию и проведение мероприятий посвященных 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов директора МКУ «Культурно – досуговый центр «Рондо» Окуневу С.А.

7. Директору МКУ «Культурно – досуговый центр «Рондо» Окуневой С.А.:

7.1. обеспечить организацию и проведение мероприятий посвященных 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 согласно Приложениям 2,3,4 к настоящему постановлению.

7.2. обеспечить организацию охраны общественного порядка.

7.3. обеспечить организацию дежурства машины скорой помощи.
8. Опубликовать настоящее  постановление на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
9. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации А.Л. Поспелова.

     Глава муниципального образования                                                                         Д.А. Майоров

Приложение № 1

                                                                                   к постановлению от 22.04.2022 г. № 60/01--04
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
                Заместитель главы администрации                         А.Л. Поспелов

                 Директор МКУ «КДЦ «РОНДО»                            С.А. Окунева
                 Директор МКУ «Молодежный центр»                   К.И. Суров
                И.о. директора МКУ «Молодежный центр»           В.Ю. Степанов
                                                                                                   Приложение № 2

                                                                                   к постановлению от 22.04.2022 г. № 60/01--04

План

 организационных мероприятий по подготовке и проведению празднования 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Проведение организационного собрания
	04.04.2022 г
	Окунева С.А.

	3
	Информирование  жителей (СМИ, сайт, экран)
	до 08.05.2022 г
	Суров К.И.

	4
	 оформление территории
	до 08.05.2022 г
	Степанов В.Ю.

	5
	Уборка территории
	 08.05.2022 и 10.05.2022 г
	Степанов В.Ю.

Чувашова Л.К.

	6
	Письма, уведомления в  МЧС, ГУ МВД , ГИБДД
	до 07 04.2022 г
	Окунева С.А.

Степанов В.Ю.

	7
	Обеспечение порядка во время проведения мероприятия (организация ДНД)
	09.05.2022 г
	Суров К.И.

Рябов В.А.

	8
	Организация видео и фотосъемки
	09.05.2022 г
	Суров К.И.,
Сущенко В.В.

	9
	Организация шествия , митинга
	09.05.2022
	Окунева С.А.

	10
	Организация  медицинского сопровождения, охраны общественного порядка

	09.05.2022 г
	Окунева С.А.

	11
	Сценарий мероприятия
	до 08.05.2022 г
	Окунева С.А.

Яровенко О.О.

	12
	Организация выставки ремесленников
	09.05.2022 г
	Овчинина А.В.

	13
	Обеспечение грузовым транспортом и грузчиками, демонтаж оборудования и доставка в КДЦ «Рондо»
	09.05.2022 г
	Поспелов А.Л.

Степанов В.Ю.

    Приложение № 3
                                                                                     к постановлению от 22.04.2022 г. № 60/01--04

Перечень
организационных мероприятий по подготовке и проведению празднования 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	№
	Время
	Наименование мероприятия
	Ответственный

	1
	10.00 – 12.00
	Праздничная трансляция
	Суров К.И., Степанов В.Ю.

	2
	11.30
	Встреча оркестра
	Автобус – Окунева С.А., Соломатова Г.В.
Встреча – Сафронова Д.А

	3
	11.30 -12.00
	Обеспечение транспортом ветеранов ВОВ

	Суров И.К., Окунева С.А.

	4
	11.45- 13.00
	Организация почетного караула
	Окунева С.А., Александрова С.В.

	5
	11.30 – 15.00
	Раздача георгиевских лент
	Суров К.И., Храмцова Г.В.

	6
	12.00 – 13.00
	Организация и проведение митинга

	Окунева С.А.

	7
	09.00 – 16.30
	Обеспечение грузовым транспортом и грузчиками
	Поспелов А.Л.

	8
	11.30 – 12.05
	Перекрытие движения по ул. Славы, ул.Главная( письма, уведомления, согласования УМВД, ГИБДД )

 и обеспечение правопорядка
	Окунева С.А., Степанов В.Ю. Рябов В.А.

	9
	13.00-16.30
	Выставки ремесленников
	Овчинина А.В.

	10
	13.00 – 16.00
	Организация и проведение концертной программы
	Окунева С.А.

	11
	11.45 – 16.00
	Организация видеосъемки
	Суров  К.И.

	12
	15.00
	Проведение фейерверка
	Степанов В.Ю., Окунева С.А.

	13
	16.10
	Демонтаж оборудования и доставка в КДЦ «Рондо»
	Поспелов А.Л., Окунева С.А., Степанов В.Ю.

Приложение 4

                                                                              к постановлению от 22.04.2022 г. № 60/01--04

Программа

торжественных мероприятий по празднованию 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	№
	Наименование мероприятия
	Время
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Построение торжественной колонны
	11.30 – 11.45
	Ул. Главная 43
	Окунева С.А.

Суров, К.И.,

Рябов В.А.
8-981-190-48-99

	2
	Шествие праздничной колонны
	11.45 – 12.00
	Токсовское шоссе (от ул. Главной 43 до ул. Славы)
	Окунева С.А.

Суров К.И.,

Рябов В.А.
8-981-190-48-99

	3
	Памятный митинг
	12.00 – 12.40
	ул. Славы
	Окунева с.А.

8-911-270-74-54

	4
	Концертная программа
	13.00 – 16.30
	ул. Озерная. Летний театр
	Окунева с.А.

8-911-270-74-54

	5
	Фейерверк
	15.00
	ул. Озерная.

хоккейная короба
	Окунева С.А.
Степанов В.Ю.

8-911-270-74-54